

RHD- informacja dla rolników

o nadzorze nad podmiotem

W zależności od składu produkowanych produktów przeznaczonych do sprzedaży w ramach **rolniczego handlu detalicznego**, różne Inspekcje rejestrują oraz nadzorują dany podmiot.

- W przypadku kiedy żywność wyprodukowana jest z surowców lub produktów pochodzenia wyłącznie roślinnego (owoce, warzywa, zboża), taką rejestrację i nadzór prowadzi **Państwowa Inspekcja Sanitarna**.
- Kiedy żywność wyprodukowana jest z surowców (np. jaja, mleko) lub produktów (np. twaróg, śmietana) pochodzenia zwierzęcego, to podlega nadzorowi **Inspekcji Weterynaryjnej**, do której należy się zgłosić w celu rejestracji rolniczego handlu detalicznego.
- Zdarzyć się też może, że w ramach rolniczego handlu detalicznego produkowana jest tzw. **żywność złożona**, czyli taka, w której skład wchodzi zarówno produkty pochodzenia roślinnego jak i zwierzęcego. W takim przypadku podmiot rejestruje się i podlega nadzorowi **Inspekcji Weterynaryjnej**. Niezależnie od tego, czy taka żywność zawiera przetworzone, czy nieprzetworzone produkty pochodzenia zwierzęcego oraz niezależnie od udziału ilościowego produktów pochodzenia zwierzęcego w składzie produkowanej żywności.
- W sytuacji kiedy podmiot chce produkować oddzielnie żywność pochodzenia roślinnego (np. przetwory z owoców lub warzyw) oraz żywność pochodzenia zwierzęcego (np. masło, ser), to podlega zarówno pod nadzór **Państwowej Inspekcji Sanitarnej** jak i **Inspekcji Weterynaryjnej**. W takim przypadku należy dokonać rejestracji w dwóch instytucjach. Obie Inspekcje współpracują ze sobą, w tym przekazują sobie informacje o przypadkach stwierdzonych nieprawidłowości.

Na stronie internetowej **Głównego Inspektoratu Weterynarii** znajdują się podstawowe informacje dotyczące rolniczego handlu detalicznego.

<https://www.wetgiw.gov.pl/> -> [poprzednia wersja strony](#) -> [Higiena prod. pochodzenia zwierzęcego](#) -> [Rolniczy handel detaliczny](#) -> [Prezentacje dotyczące rolniczego handlu detalicznego](#).